
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Leopoldo Pilla” 
Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 
Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino   0874/60015  

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it 

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc. 80003730704 

1 
 

 

 All’Albo 

 All’Amministrazione Trasparente 

 Al Sito Web sezione PON  

 Agli Atti  

 

Oggetto: Determina dirigenziale di avvio procedura per la selezione di n. 1 esperto progettista e di n. 1 

esperto collaudatore interni - - relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse V – Infrastrutture per 

l’istruzione – fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -REACT EU.–  Asse V - Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 

sviluppate”. 

Codice progetto:13.1.4A-FESRPON-MO-2023-6 

CUP: F34D23001110006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

 diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. – in base al quale le 

 amministrazioni pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo 

 svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

 lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.lgs 14 marzo 2013, n.33 in materia di obblighi di pubblicità e trasparenza da parte delle 

 Pubbliche Amministrazioni;  

VISTA la legge 31 dicembre 2009,n. 196 "Legge di contabilità e finanza pubblica"; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante: "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

 formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti", che affida alla 

 scuola un ruolo centrale nella società della conoscenza, considerandola un indispensabile 

 strumento per contrastare le diseguaglianze sociali, culturali e territoriali, per prevenire e 

 recuperare l'abbandono e la dispersione scolastica, per proporsi quale laboratorio permanente 

 di ricerca, sperimentazione e innovazione didattica, di partecipazione e di educazione alla 

 cittadinanza;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

 della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 

 

AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0007148 - VI.1 - del: 04/07/2023 - 19:42:30



 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Leopoldo Pilla” 
Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 
Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino   0874/60015  

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it 

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc. 80003730704 

2 
 

 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

 sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a 

 indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in 

 transizione” e “meno sviluppate”.13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

 le scuole del secondo ciclo”;  

VISTA la candidatura n°1089985 presentata da questo Istituto in data 12/06/2023;  

VISTA la lettera di autorizzazione prot..AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 che consente di 

 avviare le attività progettuali;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 03/07/2023 prot. n. 7121;  

VISTA la propria azione di disseminazione di cui al prot. n. 7125 del 03/07/2023;  

VISTA la necessità di impiegare n.1 figura di progettista e n. 1 figura di collaudatore per il PON 

 FESR REACT EU “Laboratori green” di cui in epigrafe;  

VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli 

 incarichi agli esperti interni/esterni;  

VISTA la necessità di verificare prioritariamente la presenza di personale interno 

 all’Amministrazione in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento delle attività 

 di formazione di cui al presente bando;  

CONSIDERATO che i progetti devono essere attuati con tempestività (collaudo entro il 16/10/2023); 

RILEVATA      la necessità di individuare con urgenza, tramite selezione, le professionalità tecniche per la    

                        progettazione necessaria e per il relativo collaudo delle attrezzature e delle opere di cui              

 all’ Avviso pubblico prot. n. 78988 del 29 maggio 2023. 

  

DETERMINA 

 

di avviare una procedura di selezione in deroga alla scadenza di presentazione di istanza di sette giorni, 

anziché 15, per le motivazioni di urgenza specificate in premessa.   

La procedura avverrà mediante pubblicazione di avviso, per l’individuazione di n.1 esperto progettista e di n. 

1 esperto collaudatore per il progetto PON/FESR di cui in epigrafe, destinato al personale interno all’Istituto 

ed in subordine a personale appartenente ad altre Istituzioni Scolastiche.  

Il presente atto è pubblicato all’albo online, alla sezione amministrazione trasparente e alla sezione del sito 

web istituzionale dedicata al PON 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Anna Ciampa 

AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0007148 - VI.1 - del: 04/07/2023 - 19:42:30


		2023-07-04T20:20:54+0200
	CIAMPA ANNA




